

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (649684) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
 ALOKASI Rp. 5,660,350,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC 3989 3989.PDC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Sertifikasi Produk[Base Line]	538.0 produk		577,350,000 488,850,000 225,000,000	
3989.PDC.002 051 A 521211	Lokasi : SUMATERA UTARA Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi Validasi produk pada sektor produksi pasca panen Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II)	538.0 produk		225,000,000 225,000,000 25,000,000 3,240,000	U PNP
524111	> Sosialisasi Percepatan dan Forum Konsultasi Publik (FKP) Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) - Snack Rapat Biasa SUMATRA UTARA - Makan Konsumsi Diklat (Sumatra Utara) - Bahan Pendukung Kegiatan Sosialisasi	50.0 OK 50.0 OK 1.0 pkt	17,000 38,000 490,000	850,000 1,900,000 490,000	SBM SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			19,960,000	PNP
524113	- Biaya transportasi darat Pelaksanaan Sertifikasi [2 org x 15 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) [2 org x 1 kl x 10 lok] > Forum Konsultasi Publik Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - MEDAN - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyakarta) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta	30.0 OK 20.0 OH 1.0 OK 3.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	200,000 370,000 4,500,000 420,000 200,000 200,000	6,000,000 7,400,000 6,560,000 4,500,000 1,260,000 400,000 400,000	SBM SBM SBM SBM SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			1,800,000	PNP
B	- Transport Lokal Pelaksanaan Kegiatan Sertifikasi [2 org x 6 upi] Persentase Sertifikat Kelayakan pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan Skala UMKM dan Menengah Besar	12.0 OH	150,000	1,800,000 30,000,000	SBM
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II)			480,000	PNP
524111	- Bahan Pendukung Pelaksanaan Sertifikasi SKP Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)	1.0 pkt	480,000	480,000 20,520,000	PNP
	- Biaya transportasi darat Pelaksanaan Sertifikasi SKP [2 org x 18 upi] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	36.0 OK 36.0 OH	200,000 370,000	7,200,000 13,320,000	SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649684) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI Rp. 5,660,350,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			9,000,000	PNP
	- Transport Lokal Pelaksanaan Kegiatan Sertifikasi [2 org x 30 upi]	60.0 OH	150,000	9,000,000	SBM
	<i>Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI (sertifikat)</i>			100,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			1,742,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Bahan Pendukung Pelaksanaan Inspeksi/Verifikasi serta Surveilans Penerapan HACCP	1.0 pkt	1,742,000	1,742,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			48,758,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Inspeksi dan Verifikasi HACCP			17,100,000	
	- Biaya transportasi darat Pelaksanaan Inspeksi dan Verifikasi HACCP [2 org x 15 kl]	30.0 OK	200,000	6,000,000	SBM
D	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	30.0 OH	370,000	11,100,000	SBM
	> Surveilans dan Verifikasi penerapan HACCP			22,800,000	
	- Biaya transportasi darat Pelaksanaan Inspeksi dan Verifikasi HACCP [2 org x 10 upi x 2 kl]	40.0 OK	200,000	8,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM
	> Pelatihan Nomor Registrasi Inspektur Mutu			8,858,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi DENPASAR - MEDAN	1.0 OK	5,658,000	5,658,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	5.0 OH	480,000	2,400,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	2.0 OK	200,000	400,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta	2.0 OK	200,000	400,000	SBM
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			49,500,000	RM
D	(KPPN.123-Medan II)				
	> Inspeksi dan Verifikasi HACCP			4,500,000	
	- Transport Lokal Pelaksanaan Kegiatan Inspeksi dan Verifikasi HACCP [2 org x 15 kl]	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
	> Surveilans dan verifikasi Penerapan HACCP			45,000,000	
	- Transport Lokal Pelaksanaan Kegiatan Surveilans dan verifikasi Penerapan HACCP [2 org x 150 kl]	300.0 OH	150,000	45,000,000	SBM
	<i>Bahan Uji Laboratorium</i>			70,000,000	
	521821 <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			70,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Pembelian Bahan Uji Laboratorium	1.0 pkt	70,000,000	70,000,000	
	3989.PDF <u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	79.0 Lembaga, Badan Usaha		235,850,000	
3989.PDF.002	Lokasi : SUMATERA UTARA				
	Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	79.0 Lembaga		235,850,000	
	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			235,850,000	U
	<i>Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan</i>			68,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649684) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI Rp. 5,660,350,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Pendukung Kegiatan Sertifikasi CBIB > Kegiatan Koordinasi dan Kolaborasi Sertifikasi CBIB dan CPIB dengan instansi terkait - Snack Kegiatan [25 org x 4 keg] - Snack Kegiatan di Kota Medan [30 org] - Makan Konsumsi Peserta 4 Kab/Kota [25 org x 4 keg] - Bahan Pendukung Kegiatan Koordinasi	1.0 pkt 100.0 OK 30.0 OK 100.0 OK 4.0 pkt	1,090,000 17,000 17,000 38,000 550,000	9,300,000 1,090,000 8,210,000 1,700,000 510,000 3,800,000 2,200,000	RM SBM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Transportasi Panitia Ke Lokasi Kegiatan [5 org x 4 keg] - Uang Harian Panitia Ke Lokasi Kegiatan [5 org x 4 keg] - Transportasi Inspeksi Sertifikasi CBIB [2 org x 20 lok] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	 20.0 OK 20.0 OH 40.0 OK 40.0 OH	 200,000 370,000 200,000 370,000	34,200,000 4,000,000 7,400,000 8,000,000 14,800,000	RM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) > Sertifikasi CBIB Dalam Kota - Transport Lokal Pelaksanaan Kegiatan Sertifikasi [2 org x 20 kl] > Kegiatan Koordinasi dan Kolaborasi - Transport Lokal Peserta Kota Medan [25 org x 1 kl] - Transport Lokal Peserta Kab/Kota [25 org x 4 kl]	 40.0 OH 25.0 ok 100.0 ok	 150,000 150,000 150,000	24,750,000 6,000,000 6,000,000 18,750,000 3,750,000 15,000,000	RM SBM
B	<i>Sertifikasi CPIB pada Pembenihan</i>			7,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Pendukung Kegiatan Sertifikasi CPIB	1.0 pkt	1,110,000	1,110,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Transportasi darat Pelaksanaan Sertifikasi CPIB [2 org x 6 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	12.0 OK 12.0 OH	200,000 370,000	6,840,000 2,400,000 4,440,000	RM SBM SBM
C	<i>Sertifikasi CPPIB pada usaha Produksi Pakan Ikan</i>			4,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Pendukung Kegiatan Sertifikasi CPIB	1.0 pkt	170,000	170,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [2 org x 2 kl] - Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Serdang Bedagai [2 org x 2 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	4.0 OK 4.0 OK 8.0 OH	180,000 200,000 370,000	4,480,000 720,000 800,000 2,960,000	RM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 5,660,350,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	Sertifikasi CPIB pada Unit Usaha Penangkapan Ikan dan Pengangkutan Ikan			155,000,000	
521211	Belanja Bahan			16,700,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Bahan Pendukung Pelaksanaan Sertifikasi CPIB	1.0 pkt	2,450,000	2,450,000	
	> Kegiatan Sosialisasi Sertifikasi CPIB kepada Stakeholder			14,250,000	
	- Snack Rapat [50 org x 3 kl]	150.0 OK	17,000	2,550,000	SBM
	- Konsumsi Peserta dan Panitia [50 org x 3 kl]	150.0 OK	38,000	5,700,000	SBM
	- Bahan pendukung Sosialisasi	3.0 pkt	2,000,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			79,800,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Biaya Transportasi Darat Pelaksanaan Sertifikasi CPIB Penangkapan Ikan [2 org x 70 lok]	140.0 OK	200,000	28,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	140.0 OH	370,000	51,800,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			58,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Sertifikasi CPIB Dalam Kota			36,000,000	
	- Transport Lokal Pelaksanaan Kegiatan Sertifikasi [3 org x 80 kl]	240.0 OH	150,000	36,000,000	SBM
	> Transport Peserta			22,500,000	
	- Transport Peserta Kegiatan [50 org x 3 keg]	150.0 OH	150,000	22,500,000	SBM
3989.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	2.0 Produk		18,000,000	
	Lokasi : SUMATERA UTARA				
3989.QIA.001	Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya	1.0 Produk		8,000,000	
051	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			8,000,000	U
A	Pengawasan Muti Hasil Perikanan Domestik			8,000,000	
521211	Belanja Bahan			8,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Biaya Pembelian Formalin Test Kit	1.0 pkt	4,000,000	4,000,000	
	- Pembelian Sampel [2 kl x 4 Lok]	8.0 Paket	500,000	4,000,000	
3989.QIA.003	hasil perikanan impor yang diawasi mutunya	1.0 Produk		10,000,000	
051	Pengawasan Impor dan Keamanan Hasil Perikanan			10,000,000	U
A	Monitoring mutu Produk Perikanan Impor			10,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Pembelian Sampel	2.0 Paket	750,000	1,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			5,500,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Biaya Pengujian Lab Subkontrak	2.0 pkt	2,750,000	5,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (649684) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
 ALOKASI Rp. 5,660,350,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Transport Lokal Pelaksanaan Kegiatan Monitoring [2 org x 10 kl]	20.0 OH	150,000	3,000,000 3,000,000	PNP SBM
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	43.0 Lembaga		10,000,000	
3989.QIC.002	Lokasi : SUMATERA UTARA UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	42.0 Lembaga		5,000,000	U
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	
A	Evaluasi Kegiatan Surveilans Penerapan HACCP di UPI			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - Bahan Pendukung Kegiatan Evaluasi Penerapan Surveilans	2.0 pkt	500,000	1,000,000	PNP
	- Snack Rapat Kegiatan Evaluasi [40 org x 2 kl]	80.0 OK	15,000	1,200,000	SBM
	- Konsumsi Rapat Kegiatan Evaluasi [40 org x 2 kl]	80.0 OK	35,000	2,800,000	SBM
3989.QIC.003	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	1.0 Lembaga		5,000,000	U
051	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			5,000,000	
A	Jumlah Unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - Bahan Pendukung Pelaksanaan Sertifikasi	1.0 pkt	440,000	440,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Biaya Transportasi Darat Surveilans Penerapan Sertifikasi Primer [2 org x 4 kl]	8.0 OK	200,000	1,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
7010	Manajemen Mutu			88,500,000	
7010.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		48,000,000	
7010.PBR.001	Lokasi : SUMATERA UTARA Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		48,000,000	U
051	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji			48,000,000	
A	Penerapan Lembaga Inspeksi ISO 17020			48,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.123-Medan II) - Iuran Tahunan	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.123-Medan II) - Biaya Pendaftaran Penerapan ISO 17020	1.0 thn	5,000,000	5,000,000	PNP
	- Biaya Akreditasi	1.0 pkt	21,000,000	21,000,000	
	- Biaya Pertanggung gugatan	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649684) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI Rp. 5,660,350,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Biaya Perjalanan Asesor KAN 14,000,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN 8,180,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) [2 org x 3 hr] 2,220,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA UTARA) [2 org x 2 mlm] 2,600,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 org x 2 kl] 1,000,000 > Refreshment ISO 17020 5,000,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN 3,440,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) 1,060,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Uta 250,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka 250,000	2.0 OK 6.0 OH 4.0 OH 4.0 OK	4,090,000 370,000 650,000 250,000	19,000,000 14,000,000 8,180,000 2,220,000 2,600,000 1,000,000 5,000,000 3,440,000 1,060,000 250,000 250,000	PNP SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
7010.PDD	<u>Standarisasi Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		40,500,000	
7010.PDD.002	Lokasi : SUMATERA UTARA Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		40,500,000	
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			40,500,000	U
A	<i>Penguatan Sistem manajemen mutu laboratorium Acuan/Penerapan 17025</i>			40,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Iuran Tahunan 1,500,000	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Pendaftaran Penerapan ISO 17025 5,000,000 - Biaya Akreditasi 14,000,000 - Biaya Uji Profisiensi 10,000,000	1.0 thn 1.0 pkt 1.0 pkt	5,000,000 14,000,000 10,000,000	29,000,000 5,000,000 14,000,000 10,000,000	PNP PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Biaya Perjalanan Asesor Akreditasi KAN 10,000,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN 6,820,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) [2 org x 2 hr] 1,480,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA UTARA) [2 org x 1 mlm] 1,300,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka 400,000	2.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 2.0 OK	3,410,000 370,000 650,000 200,000	10,000,000 6,820,000 1,480,000 1,300,000 400,000	PNP SBM SBM SBM
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			5,083,000,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian			5,083,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 5,660,350,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3987.EBA	dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,083,000,000	
3987.EBA.962	Lokasi : SUMATERA UTARA Layanan Umum	1.0 Layanan		194,460,000	
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			194,460,000	U
A	Pemusnahan Dokumen Persuratan dan Arsiparis			38,860,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.123-Medan II)			24,000,000	RM
	- Kotak Penyimpanan Arsip	1.0 Paket	11,000,000	11,000,000	
	- Cetakan Blanko Operasional	1.0 Paket	12,000,000	12,000,000	
	- Materai	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			14,860,000	RM
	> Rakornas Kearsipan			14,860,000	
	- Transport PP [2 Org x 1 KI]	2.0 OK	4,840,000	9,680,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr]	6.0 OK	530,000	3,180,000	
	- Hotel [2 Org x 2 Mlm]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
B	Perencanaan dan Pembangunan SDM Aparatur			58,030,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II)			13,250,000	RM
	> Pembangunan dan Maintenance ZI			2,000,000	
	- Bahan Pendukung dan Bahan Cetak (Banner,Stiker,dll)	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
	> Kegiatan PPID			2,000,000	
	- Bahan Pendukung dan Bahan Cetak (Banner,Stiker,dll)	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
	> Kegiatan Humas			1,750,000	
	- Bahan Pendukung dan Bahan Cetak (Banner,Stiker,dll)	1.0 Pkt	1,750,000	1,750,000	
	> Kegiatan Kelompok Rentan			6,000,000	
	- Bahan Pendukung Kelompok Rentan	1.0 Pkt	6,000,000	6,000,000	
	> Pelayanan Publik			1,500,000	
	- Bahan Pendukung Pelayanan Publik SKM	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.123-Medan II)			5,750,000	RM
	- Biaya Bimtek/Peningkatan Kompetensi SDM	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Langganan Auto Replay Whatsaap	1.0 Thn	750,000	750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649684)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI	Rp. 5,660,350,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			39,030,000	RM
	> Temu Teknis Bidang Kepegawaian			17,370,000	
	- Transport PP [3 Org x 1 KI]	3.0 OK	3,200,000	9,600,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OK	530,000	4,770,000	
	- Hotel	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	> Rapat Teknis Pimpinan			21,660,000	
	- Transport PP [3 Org x 1 KI]	3.0 OK	3,600,000	10,800,000	
	- Uang Harian [3 Org x 4 Hr]	12.0 OK	530,000	6,360,000	
	- Hotel [3 Org x 3 Mlm]	9.0 OH	500,000	4,500,000	
C	<i>Koordinasi Kegiatan Kerjasama (K3)</i>			10,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			7,600,000	RM
	> Coffe Morning K3/Monitoring Perkembangan Kerjasama dengan Instansi Lain			7,600,000	
	- Bahan Pelaksanaan Kegiatan K3	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Snack dan Konsumsi Kegiatan K3 [60 Org x 2 KI]	120.0 OH	55,000	6,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			2,820,000	RM
	- Uang Harian Koordinasi [3 Org x 2 KI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transport [3 Org x 2 KI]	6.0 OK	100,000	600,000	
D	<i>Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran</i>			21,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			500,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan Penyusunan RKAKL, KAK/RAB dan RKT	1.0 Pkt	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			20,800,000	RM
	> Penyusunan/Finalisasi RKAKL			20,800,000	
	- Transport PP [4 Org x 1 KI]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- Uang Harian [4 Org x 3 Hr]	12.0 OK	400,000	4,800,000	
	- Hotel [4 Org x 2 Mlm]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
E	<i>Konsultasi/Koordinasi Keuangan</i>			20,658,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			500,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan Keuangan	1.0 Pkt	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649684)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI	Rp. 5,660,350,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Penyusunan Manajemen Resiko/SPIP			9,358,000	RM
	- Transport PP [2 Org x 1 KI]	2.0 OK	2,479,000	4,958,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr]	6.0 OK	400,000	2,400,000	
	- Hotel [2 Org x 2 Mlm]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Transport Lokal Umum dan Keuangan [3 Org x 2 KI x 12 Bln]	72.0 OK	150,000	10,800,000	RM
F	<i>Rekonsiliasi Simak BMN dan SAKPA</i>			21,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Pendukung Kegiatan Rekonsiliasi	1.0 Pkt	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Rekonsiliasi Simak BMN dan SAKPA			20,800,000	RM
	- Transport PP [2 Org x 2 KI]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 2 KI]	12.0 OK	400,000	4,800,000	
	- Hotel [2 Org x 2 Mlm x 2 KI]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
G	<i>Penyusunan RKBMN dan Penginputan Aplikasi SIRUP</i>			23,892,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Pendukung Kegiatan Penyusun RKBMN	1.0 Pkt	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Penyusunan RKBMN			23,392,000	RM
	- Transport PP [2 Org x 1 KI]	2.0 OK	3,558,000	7,116,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 1 KI]	6.0 OK	430,000	2,580,000	
	- Hotel [2 Org x 2 Mlm x 1 KI]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	> Penginputan Aplikasi SIRUP			11,696,000	
	- Transport PP [2 Org x 1 KI]	2.0 OK	3,558,000	7,116,000	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr x 1 KI]	6.0 OK	430,000	2,580,000	
	- Hotel [2 Org x 2 Mlm x 1 KI]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,888,540,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,849,799,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS</i>			2,983,154,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649684)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI	Rp. 5,660,350,000	

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			1,115,644,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	961,906,000	961,906,000	
	- Belanja Gaji Pokok (Gaji ke 13)	1.0 BLN	76,869,000	76,869,000	
	- Belanja Gaji Pokok (Gaji ke 14)	1.0 BLN	76,869,000	76,869,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			21,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	15,000	15,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			81,565,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	70,055,000	70,055,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	5,755,000	5,755,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	5,755,000	5,755,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			31,833,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	27,433,000	27,433,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,200,000	2,200,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,200,000	2,200,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			6,840,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	6,120,000	6,120,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	360,000	360,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	360,000	360,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			34,650,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	29,320,000	29,320,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,665,000	2,665,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,665,000	2,665,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			6,738,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	20,000	20,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,359,000	3,359,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,359,000	3,359,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			70,106,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	60,400,000	60,400,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	4,853,000	4,853,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	4,853,000	4,853,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649684) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI Rp. 5,660,350,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			135,450,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	135,450,000	135,450,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			40,575,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	34,675,000	34,675,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,950,000	2,950,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,950,000	2,950,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.123-Medan II)			60,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur dan Uang Makan Lembur (Gol III dan II)	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.123-Medan II)			1,399,732,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1.0 THN	1,199,772,000	1,199,772,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja (Tukin ke 13)	1.0 BLN	99,980,000	99,980,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja (Tukin ke 14)	1.0 BLN	99,980,000	99,980,000	
B	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			866,645,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.123-Medan II)			456,538,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	210,000,000	210,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok (Gaji ke 13)	1.0 BLN	19,269,000	19,269,000	
	- Belanja Gaji Pokok (Gaji ke 14)	1.0 BLN	19,269,000	19,269,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK PW	1.0 THN	192,000,000	192,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK PW (Gaji ke 14)	1.0 BLN	16,000,000	16,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.123-Medan II)			11,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.123-Medan II)			22,440,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	19,236,000	19,236,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,602,000	1,602,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,602,000	1,602,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.123-Medan II)			8,008,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	6,864,000	6,864,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	572,000	572,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	572,000	572,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649684)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI	Rp. 5,660,350,000	

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Beras PPPK - Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	17,380,000 1,450,000 1,450,000	20,280,000 17,380,000 1,450,000 1,450,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	48,840,000	48,840,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	11,100,000 925,000 925,000	12,950,000 11,100,000 925,000 925,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Lembur dan Uang Makan Lembur PPPK - Belanja Uang Lembur dan Uang Makan Lembur PPPK PW	1.0 THN 1.0 THN	3,000,000 15,422,000	18,422,000 3,000,000 15,422,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Kinerja - Belanja Tunjangan Kinerja (Tukin ke 13) - Belanja Tunjangan Kinerja (Tukin ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	240,000,000 19,578,000 19,578,000	279,156,000 240,000,000 19,578,000 19,578,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,038,741,000	U
A	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>162,084,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.123-Medan II) - Pembayaran Listrik	12.0 BLN	13,407,000	160,884,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.123-Medan II) - Pembayaran Telepon	12.0 BLN	100,000	1,200,000	RM
B	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			<i>283,025,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649684) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI Rp. 5,660,350,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II)			69,050,000	RM
	> Perpanjangan Pajak Kendaraan Dinas			69,050,000	
	- Perpanjangan STNK Mini Bus	1.0 Unit	2,700,000	2,700,000	
	- Perpanjangan STNK Roda 4	2.0 Unit	1,500,000	3,000,000	
	- Perpanjangan STNK Roda 2	7.0 Unit	250,000	1,750,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Langganan Air Mineral/Galon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Biaya Paket Zoom/Call Centre	1.0 Paket	1,350,000	1,350,000	
	- Biaya Langganan Internet	1.0 THN	17,750,000	17,750,000	
	- Biaya Pajak Bumi Bangunan (PBB)	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.123-Medan II)			2,210,000	RM
	- Pengiriman Surat dan Dokumen	1.0 THN	2,210,000	2,210,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.123-Medan II)			65,928,000	RM
	> Honorium Pengelola Anggaran			41,640,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,180,000	13,344,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,150,000	12,216,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	470,000	4,752,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	410,000	4,128,000	SBM
	> Honorium Pengelola PNPB			19,968,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	540,000	5,184,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	4,224,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	>> Honorium SAIBA/SAKPA		0	6,960,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,160,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,200,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	> Honorium Pengurus/Penyimpan BMN			4,320,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Org x 12 Bln]	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II)			42,000,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Keperluan Sanitasi dan Rumah Tangga	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649684)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI	Rp. 5,660,350,000	

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			103,837,000	RM
	- Biaya Outsourcing [2 Org x 12 Bln]	24.0 OB	3,993,750	95,850,000	
	- Tunjangan Hari Raya Keagamaan Outsourcing [2 Org x 1 Bln]	2.0 OB	3,993,750	7,987,000	
C	<u>Pemeliharaan/Perawatan Gedung Kantor</u>			228,771,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.123-Medan II)			228,771,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Laboratorium Permanen	999.0 M2	229,000	228,771,000	
D	<u>Pemeliharaan/Perbaikan Peralatan Kantor</u>			65,214,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			65,214,000	RM
	- Pemeliharaan A.C. Split	30.0 Unit	300,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan P.C Unit	34.0 Unit	200,000	6,800,000	
	- Pemeliharaan Lap Top	10.0 Unit	300,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Scanner (Peralatan Personal Komputer)	13.0 Unit	250,000	3,250,000	
	- Pemeliharaan Printer (Peralatan Personal Komputer)	36.0 Unit	200,000	7,200,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 Paket	35,964,000	35,964,000	
E	<u>Kalibrasi Alat Laboratorium</u>			40,903,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			40,903,000	RM
	- Jasa Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Paket	40,903,000	40,903,000	
F	<u>Pertemuan/Jamuan Delegasi/Misi/Tamu</u>			20,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II)			20,000,000	RM
	- Pertemuan/Jamuan Tamu	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
G	<u>Pengadaan Pakaian Seragam Dinas</u>			32,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			32,000,000	RM
	- Pakaian Seragam Dinas PNS /PPK/PPK PW	32.0 Stell	1,000,000	32,000,000	
H	<u>Operasional dan Pemeliharaan Genset</u>			10,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			10,000,000	RM
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	SBM
I	<u>Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Bermotor</u>			151,600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			6,000,000	RM
	- Pembelian E Toll	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649684)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN
ALOKASI	Rp. 5,660,350,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			145,600,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatra Utara)	7.0 UNIT	5,020,000	35,140,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatra Utara)	3.0 UNIT	36,820,000	110,460,000	SBM
J	<u>Penambah Daya Tahan Tubuh</u>			45,144,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.123-Medan II)			45,144,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatra Utara) [9 Org x 22 Hr]	2376.0 OH	19,000	45,144,000	SBM

MEDAN, 1 Desember 2025

OSCAR DANIEL BUTAR BUTAR, S.PI,M.Si
Penata Tingkat I 198107152008011009